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1- Exportations de I’Artisanat par Famille de Produits

Exportations en KDH Evolution Contributions en
amille de orodui — part 2024

Articles chaussants
Bijouterie

Bois

Couvertures
Dinanderie

Fer forgé
Maroquinerie
Poterie et Pierre
Tapis

Vannerie
Vétements Traditionnels

Divers

1 034

334
7 698
1983

3060
2968
3488
31773
23271
19570
16 083
11 065

381
5238
1646

6 062
1726
3914
33435
15994
11 047
14 167
9710

-46% 1% 0,5% -0,4%
14% 0,3% 0,4% 0,04%
-32% 6% 5% -2%
-17% 2% 2% -0,3%
98% 3% 6% 2%
-42% 2% 2% -1%
12% 3% 4% 0,3%
5% 26% 32% 1%
-31% 19% 15% -6%
-44% 16% 11% -7%
-12% 13% 14% -2%
-12% 9% 9% -1%

Distribution des Exportations par Famille de Produits

Evolution des Exportations par Famille de Produits
KDH
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2- Exportations de I’Artisanat par Marché

Exportatlons en KDH Evolution Contributions
Pays de Destination 2023/2024 Part2024 | pts de %

Europe dont : 59 636 49 144 -18% 49% 47% -9%
Allemagne 3752 2094 -44% 3% 2% -1%
Angleterre 2 838 2622 -8% 2% 3% -0,2%
Belgique 2843 2765 -3% 2% 3% -0,1%
Espagne 9380 10214 9% 8% 10% 1%
France 30124 21544 -28% 25% 21% -7%
Hollande 2516 2199 -13% 2% 2% -0,3%
Italie 2679 3326 24% 2% 3% 1%
Autres Pays d'Europe 5504 4380 -20% 1% 1% -0,9%

Etats-Unis d'Amérique 40 285 35990 -11% 33% 35% -4%

Canada 2 817 1617 -43% 2% 2% -1%

Australie 926 1190 28% 1% 1% 0,2%

Japon 1322 218 -83% 1% 0,2% -1%

P. Africains 632 1725 173% 1% 2% 1%

P. Arabes 15118 10 387 -31% 12% 10% -4%

Autres pays 1593 3610 127% 1% 3% 2%
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3- Exportations de I’Artisanat par Ville d’Exportation

) , . Exportatlons en KDH Evolution
Villed exportatlon 2023/2024 m Part 2024

Agadir 768

Casablanca 51643 31469
Chefchaouen 27 5
Essaouira 12 175
Fés 12 139 15718
Marrakech 40 003 47 117
Nador 1202 154
Rabat 3692 1350
Safi - 1923
Tanger 12 841 5748

-71%
-39%
-81%
1322%
29%
18%
-87%
-63%

-55%

Contributions en

pts de %
1% 0,2% -0,4%
42% 30% -16%
0,02% 0,005% -0,02%
0,01% 0,2% 0,1%
10% 15% 3%
33% 45% 6%
1% 0,1% -1%
3% 1% -2%
0% 2% 2%
10% 6% -6%

Evolution des Exportations par Ville d'exportation
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